
Prefeitura M unicipal do Crato - D iário Oficial - Pagina 1 de 5

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo 

MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.113709 - Crato (CF). Quarta-fcm 14 de Junho Jc 2D17

„ C OMISSÃO DE LICITAÇÃO

« IS O

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Presencial N° 2017.05.08.1. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS PROGRAMAS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.
VencedonD. S. ANDRADE - ME, com endereço na Rua Deocleciano Bezerra, 738, Centro, Iguatú-CE, CNPJ N° 10.780.363/0001-40.
LOTE 1 (GRUPO I): RS 49.997,94 (Quarenta e nove mil novecentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos).
LOTE 1 (GRUPO II):R$ 152.508,80 (Cento e cinquenta e dois mil quinhentos e oito reais e oitenta centavos).
LOTE 2 (GRUPO I):R$ 47.921,68 (Quarenta e sete mil novecentos e vinte e um reais e sessenta e oito centavos).
LOTE 2 (GRUPO II): RS 143.783,02 (Cento e quarenta e três mil setecentos e oitenta e três reais e dois centavos).
LOTE 3: RS 8.892,80 (Oito mil oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).
LOTE 4: R$ 12.799,79 (Doze mil setecentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos).
LOTE 5:R$ 479,95 (Quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos).
LOTE 6:R$ 18.230,40 (Dezoito mil duzentos e trinta reais e quarenta centavos).
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 8666/93 -A N D RÉ BARRETO ESMERALDO- Secretário de 
Saúde, conforme os valores acima. 12 de junho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.17.4 A Pregoeira do 
v Município do Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de Junho de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00min às 14h00min. Crato/CE, 13 de Junho de 2017. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

HSTADO d o  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.06.2 A  Pregoeira do 
Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 30 de Junho de 2017 às 09h00min, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE LIVROS INFANTIL -  ABC (II, III, IV e V) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO . O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 13 de Junho de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.06.4 A  Pregoeira do 
Município do Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 29 de Junho de 2017 às 09h00min, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 13 de Junho de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.



DIARIO OF1GALDO ESTADO SERIE 3 ANO IX N°112 FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2017
t

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de Pacatuba - Aviso de L icitação -  P reg ão  P resencial N" 2017 .05 .2 i.0 0 1 . O Pregoeiro do 
Município de Pacatuba toma público que no dia 29 de Junho de 2017 às lOhOOmin dará início ao certame para aquisição de uniformes e vestuários 
para os Agentes Com unitários de Saúde e A gentes de Endemias do M unicípio de Pacatuba, conform e especificações contidas no Termo de 
Referência. M aiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 
13.06.2017. Cosm o V ital Lino -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de Pacatuba - Aviso de L icitação -  Pregão Presencial N° 2017.06.05.002. O Pregoeiro  do 
Município de Pacatuba toma público que no dia 29 de Junho de 2017 às 14h00min dará início ao certame para aquisição de veículos tipo passeio 
cinco portas para utilização do programa de Estratégia de Saúde da Família, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito à  Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 13.06.2017. Cosmo Vital 
Lino -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Camocim - Gerenciados Pelo CPSM CAM  -  Aviso de Revogação.
O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim Gerenciados pelo CPSMCAM, vem informar que fica Revogado o Pregão Presencial 
N" 012/2017-PP, cujo objeto aquisição de combustível no perímetro de Fortaleza destinado ao abastecimento da frota de veículos oficiais e 
agregados do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim -  CPSMCAM, conforme artigo 109, inciso I, alinea “c” da Lei 8.666/93. 
Cam ocim -CE, 13 de Junho de 2017, Liana Angelim  Dias Ferreira -D iretora A dm inistrativa F inanceira do CPSM CAM .

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Viçosa do Ceará -  Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica 
aos interessados que no próximo dia 29 de junho de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" 25/2017-SEAG, 
cujo objeto é a contratação de serviços de manutenção e reparos na frota de veículos municipais. O edital estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José 
Joaquim de Carvalho, n” 409, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 13 de junho de 2017.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Eusébio - Aviso de Cancelamento - Concorrência Pública N .” 2017.05.19.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, através da sua Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 1044/17, de 01 de março de 2017, toma público o 
cancelamento da publicação realizada no dia 22.05.2017, considerando que houve erro na elaboração da m inuta do edital em  razão de constar 
Concorrência Pública do tipo menor preço, sob o regime de empreitada por preço global, ao invés de empreitada por preço unitário. Francisco 
Freitas Cunha - Presidente da C om issão de L icitação.

FSC

MISTO
Papal produz**) sptttircfefofliM 

respúnaftvBift 
FSC-C128031

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA -  AVISO DE ADIAMENTO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 
20170515.02-PE -  A  Secretaria de Saúde da PMP toma público que fica ADIADO o Pregão Eletrônico N° 20170515.02-PE, referente à Aquisição 
de Material Médico Hospitalar destinado a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pindoretama-CE, marcado para o dia 14/ 
06/2017, com a NOVA DATA para o dia 27 de Junho de 2017, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, N° 221, Centro, às 14h. 
Pindoretam a-C E , 12 de Junho de 2017. José Joacilio Aires A lbino -  Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO DE RETIFICAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 07.005/ 
2017-SRP -  O Pregoeiro do Município de Aracati-CE tom a público para conhecimento dos interessados que no Aviso de Licitação da Modalidade 
supramencionada, veiculado no dia 13/06/2017, ONDE SE LÊ: PREGÃO PRESENCIAL N” 07.005/2017-SRP; 1F.IA-SE: PREGÃO PRESENCIAL 
N° 07.006/2017-SRP. As demais informações contidas no Aviso permanecem inalteradas. A racati-C E , 13 de Junho de 2017. Antonio Wellisson 
O liveira C avalcante -  Pregoeiro.

Estado do Ceara - Prefeitura M unicipal de Pedra Branca -  Tomada de Preços n". N“ 001/2017-TP/SEDUM A. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para pavimentação em pedra tosca no Bairro Bom Principio do município de Pedra Branca/CE. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 19 de Junho de 2017, às 14:30h. Pedra Branca-Ce, 13 
de Junho de 2017. Comissão Permanente de Licitação de Pedra Branca, sediada no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/ 
n, Centro, Pedra Branca-CE. Sebastião Alves de M esquita Filho - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  M unicípio de Jaguaretam a - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial n* 2017061201-A D M . Objeto: Prestação de 
serviços de pedreiro, incluso servente, para atender as necessidades das secretarias municipais, comunica aos interessados que a sessão será dia, 28/ 
06/2017 às 08h30mim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informações tel. 88 
3576-1305. Jaguaretam a-C E, 13 de Junho de 2017, Francisco Jean B arreto de O liveira -  Pregoeiro.

I a Convocação para Reunião de Sócios - Empresa: OZC CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.585.797/0001-85) -NIRE: 23.200287.97-3. 
Reunião dos Sócios: Ficam convocados os sócios desta Empresa, a se reunirem no dia 23 de junho do corrente ano, às 10:00h na sede social da 
empresa na rua Israel Bezerra, n° 375, Dionisio Torres, Município e Comarca de Fortaleza, CEP 60135-460, a fim de deliberarem sobre a eleição 
dos novos Administradores da Empresa. Fortaleza-CE, 12 de junho de 2017. Valerio Ribeiro da Silva Carvalho - Fabio Carvalho Ribeiro da Silva.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.17.4
A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 28 de Junho de 2017 às 08h00min, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n 
Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Consumo 
para Atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de 
Crato. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 13 de Junho de 2017. 
Valéria do Carm o M oura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.06.2
A  Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 30 de Junho de 2017 às 09h00min, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n 
Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: Aquisição de Kits de Livros Infantil -  ABC (II, III, 
IV E V) para Atender as Necessidades da Secretaria de Educação do 
Município de Crato . O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no endereço acim a, das 08h00m in às 14h00min. Crato/C E, 13 de 
Junho de 2017. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira.



CO
h-'

1
0-
O

f î  \ 

<  
u

m ã  \ 
õ  
A

O)
<£ O l

*lL j§-= ^

I  5 ® I - .  I  ’ ° ? I ' ? 

H n r u î â m m î û
o  o

-  s<  ui <  
û 1  te D er <  Çu l; .  a  MJ <
$■*5- E  ^  3  3  S  5

I 11 2 §5  1 1

i i á | . 4 s S ” j . s | | ! ê ; s 5  ç l d
.SS £ ç é * í - c 51,  $3  ' i i  s ã s p

li? ïill-llii lit?!: ! 111^141


